
Lamentações
da

Princesa Escarlate
RPG DE FANTASIA SOBRENATURAL

Nome Jogador

Classe Nível Tendência

Idade Sexo XP atual XP próximo nível

FORÇA

CARISMA

CONSTITUIÇÃO

DESTREZA

INTELIGÊNCIA

SABEDORIA

recrutar empregados,
lealdade

pontos de vida
distância viajada

CA, Iniciativa,
Ataque a distância

Abrir portas,
Ataque próximo

Resistência vs Efeitos
Mágicos, Idiomas

Resistência vs Efeitos
Não Mágicos

RESISTÊNCIAS

Paralisia Veneno Baforada
Dispositivo

Mágico Magia

Petrificação,
Prender,

Etc.

Morte
Instantânea,

Inconsciência.

Efeitos
de

Área.

Efeitos
mágicos de
dispositivos.

Magias ou
Habilidades

Inatas

BÔNUS DE ATAQUE

Base Próximo Distância Surpresa

P.V. Máx.

P.V. Atual

CLASSE DE ARMADURA

Próximo Distância

Sem
Escudo

Surpreso

OPÇÕES DE COMBATE
Ataque Padrão
BA + 0; CA + 0

Aparar

Pressionar
BA +2, CA -4

Defensivo
BA -4, CA +2

CA+2          CA+4

Arquitetura Escalar

Sobrevivência

Idiomas

Abrir 
Portas

ProcurarPrestidigitaçãoFurtividade

Reparar

Ataque
Furtivo

Magia Divina Magia Arcana

ARMAS
Nome AB Dano Alcance

C M L

EMPREGADOS
Nome Posição Classe / Nível P.V. Soldo Quota

ATIVIDADES COMUNS



MOEDAS GEMAS IDIOMAS
CONHECIDAS NÃO CONHECIDAS

EQUIPAMENTOS
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SOBRECARGA

EQUIPAMENTOS NÃO SOBRECARREGÁVEIS

PROPRIEDADES
Nome Localização Valor

Valor da Biblioteca Valor do Laboratório

INVESTIMENTOS
Nome Tipo Valor

Personagem usando 
Personagem usando 
Personagem carregando 6 ou mais itens diferentes
Personagem carregando 11 ou mais itens diferentes
Personagem carregando 16 ou mais itens diferentes
Personagem carregando 21 ou mais itens diferentes
Personagem carregando objetos enormes

Cota de Malha
Armadura de Placas

Pontos Sobrecarga Exploração Combate Correndo Por dia
Viagem

0 - 1
2
3
4
5

Sem sobrecarga
Sobrecarga leve
Sobrecarga média
Sobrecarga pesada
Sobrecarregado

Por Turno

36 m
27 m
18 m
9 m
0

Por Round

12 m
9 m
6 m
3 m
0

Por Round

36 m
27 m
18 m
9 m
0

36 km
27 km
18 km
9 km
0
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